

# FORMATO N° 2 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1.

## DATOS GENERALES

1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO

19/02/2025

1.2 DEPENDENCIA USUARIA

SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DERARROLLO URBANO - RURAL

1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO

SERVICIOS EN GENERAL

CONSULTORÍA EN GENERAL

CONSULTORÍA DE OBRA

X

1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DEL PROYECTO "CREACION DEL CAMINO VECINAL ENTRE LAS COMUNIDADES DE UCHURACCAY - RODEOPAMPA - CHUQUI, DISTRITO DE UCHURACCAY - HUANTA - AYACUCHO

1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC

4

OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO

1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA

Código SNIP

2322695

Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública

EXPEDIENTE TECNICO

2.

## INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO

Documento de requerimiento

REQUERIMIENTO N° 08-2025-MDU/SGIDUR-GAV

Fecha de recepción

18/02/2025

2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA

Fecha de la segunda versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la tercera versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la cuarta versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la quinta versión

De oficio

Con motivo de observaciones

2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRA PAQUETE(S)

SI

NO

X

De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.

2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS

SI

NO

X

2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN

SI

NO

X

Documento que aprueba la estandarización

Fecha de aprobación

2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN

Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

N° Item

Cantidad total de observaciones

Cantidad de observaciones formuladas por el OEC

Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento

Fecha de remisión de la comunicación

Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores

Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento

Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las observaciones



**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

**2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA**

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

**2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES**

N° Item	Ajustes o modificaciones

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL**

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado

SI

NO

**3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**DE LA ENTIDAD**

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros





**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**DESAGREGADO DE LOS GASTOS SUPERVISION**

**PROYECTO** : CREACION DEL CAMINO VECINAL ENTRE LAS COMUNIDADES DE UCHURACCAY - RODEOPAMPA -  
**UBICACIÓN** : AYACUCHO - HUANTA - UCHURACCAY CHUQUI,  
**FECHA** : DICIEMBRE 2024  
**MODALIDAD** : CONTRATA

PARTIDA	DESCRIPCION	PROGRAMADO				
		UND	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL	COSTO TOTAL
<b>1.00</b>	<b>GASTOS GENERALES FIJOS DE SUPERVISION</b>					
	Gastos Legales y Notariales	UND	1.00	\$/. 1,000.00		\$/. 1,000.00
<b>2.00</b>	<b>GASTOS GENERALES VARIABLES</b>					
<b>2.10</b>	<b>SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS</b>					\$/. 238,010.17
	SUPERVISOR (Ing. Civil), Se agrega 01 mes mas para liquidación	MES	3.00	\$/. 5,000.00	\$/. 45,000.00	\$/. 161,900.00
	ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	8.00	\$/. 4,000.00	\$/. 32,000.00	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO, Se agrega 01 mes mas para liquidación	MES	3.00	\$/. 2,500.00	\$/. 22,500.00	
	INGENIERO ESPECIALISTA EN MEDIO AMBIENTE (ING. AMBIENTAL)	MES	8.00	\$/. 2,500.00	\$/. 20,000.00	
	INGENIERO ESPECIALISTA EN SUELOS	MES	8.00	\$/. 2,500.00	\$/. 20,000.00	
	CONDUCTOR	MES	8.00	\$/. 2,800.00	\$/. 22,400.00	
<b>2.20</b>	<b>VEHICULO Y COMBUSTIBLE</b>					\$/. 50,304.00
	ALQUILER CAMIONETA PICK UP 4X4 PARA MOVILIZACIÓN, MAQUINA SECA	MES	8.00	\$/. 4,000.00	\$/. 32,000.00	
	PETROLEO D-2	GLB	832.00	\$/. 22.00	\$/. 18,304.00	
<b>2.30</b>	<b>ALQUILER DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS</b>					\$/. 4,000.00
	ALQUILER DE OFICINA	MES	8.00	\$/. 150.00	\$/. 1,200.00	
	MANTENIMIENTO DE OFICINA	MES	8.00	\$/. 350.00	\$/. 2,800.00	
<b>2.40</b>	<b>SERVICIOS DIVERSOS</b>					\$/. 7,430.00
	ENSAYOS DE COMPACTACION (SUELOS)	GLB	1.00	\$/. 4,680.00	\$/. 4,680.00	
	ENSAYOS DE ROTURA DE CONCRETO	GLB	1.00	\$/. 1,550.00	\$/. 1,550.00	
	ENSAYOS DE MATERIAL AFIRMANTE	GLB	1.00	\$/. 1,200.00	\$/. 1,200.00	
<b>2.50</b>	<b>ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES DE OFICINA</b>					\$/. 4,436.17
	MATERIALES DE OFICINA	MES	8.00	\$/. 250.00	\$/. 2,000.00	
	IMPRESORA	UND	1.00	\$/. 1,200.00	\$/. 1,200.00	
	FOTOCOPIADORA	UND	1.00	\$/. 1,236.17	\$/. 1,236.17	
<b>2.60</b>	<b>IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD</b>					\$/. 3,940.00
	CASCOS DE SEGURIDAD COLOR BLANCO	UND	7.00	\$/. 65.00	\$/. 455.00	
	CHALECOS REFLECTIVOS DE IDENTIFICACION	UND	7.00	\$/. 140.00	\$/. 980.00	
	PANTALONES DE SEGURIDAD	UND	7.00	\$/. 210.00	\$/. 1,470.00	
	GUANTES DE CUERO	PAR	7.00	\$/. 30.00	\$/. 210.00	
	BOTAS PUNTAS DE ACERO	PAR	7.00	\$/. 350.00	\$/. 2,450.00	
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	UND	7.00	\$/. 450.00	\$/. 3,150.00	
	PONCHO IMPERMEABLES	UND	7.00	\$/. 150.00	\$/. 1,050.00	
	LENTES DE SEGURIDAD	UND	7.00	\$/. 25.00	\$/. 175.00	
<b>3.00</b>	<b>LIQUIDACION</b>					\$/. 3,340.38
	Copias Varias	GLB	1.00	\$/. 1,342.45	\$/. 1,342.45	
	Copias de Planos	GLB	1.00	\$/. 1,200.00	\$/. 1,200.00	
	Comunicaciones	GLB	1.00	\$/. 500.00	\$/. 500.00	
	Servicios para Oficina	GLB	1.00	\$/. 297.93	\$/. 297.93	
<b>TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION</b>						\$/. 242,350.55
<b>UTILIDAD 10%</b>						\$/. 24,235.05
<b>SUBTOTAL</b>						\$/. 266,585.60
<b>IGV 18%</b>						\$/. 47,985.41
<b>TOTAL</b>						<b>\$/. 314,571.01</b>

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	\$/ 314,571.01 (TRESCIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y UNO CON 01/100 SOLES)			

4.		INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO			
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI		X	NO
	-JHYSEC CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. -RENAN SERRANO QUISPE, -CONSTRUCTORA FEREDU'S S.A.C.				
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI			NO
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.	 <b>MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE UCHURACCAY</b> <b>HUANTA - AYACUCHO</b> <b>YIMI PONCE RIMACHI</b> <b>JEFE DE ABASTECIMIENTO</b>					
		NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				